各位
上場会社名
代表者
（コ ー ド番号
問合せ先貢任者
(TEL

さくらインターネット株式会社
代表取締役社長兼最高経営責任者田中邦裕
3778)
取締役最高財務責任者川田 正貴
06-6376-4800)

業績予想の修正に関するお知らせ

2019年7月29日

最近の業績動向を踏まえ、2019年4月26日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2020年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正(2019年4月1日~2019年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想(A) 10,950 270 150 50
今回修正予想(B) 10,680 400 310 160
増減額(B-A) △ 270 130 160 110
増減率（％） △ 2.5 48.1 106.7 220.0
（ご参考）前期第2四半期実績 9,014 283 208 108 (2019年3月期第2四半期）

修正の理由

1株当たり四半期純
利益

円銭

1.37
4.39

2.79

売上高につきまして、従来型の専用サーバサービス及びloT関連売上が当初想定を下回る見込みではありますが、ス
ポット案件の獲得等もあり概ね当初の予想の範囲で推移しております。

利益面につきましては、サービス用機器の投資時期見極めや、機器選定プロセスの改善及び稼働ラック等の既存リソー

スの効率的な活用によるサービス原価の最適化の効果として、減価償却費・リース料、電力費、賃借料が当初想定を下回
ることや、グループ会社での採用の遅れ及び既存人員の活用による人件費見通しの減少等により、利益が当初想定を上
回り、順調に進捗する見込みです。

以上